«САЛТАКЪЯЛ                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ»                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                              ОБРАЗОВАНИЯ

       ОБРАЗОВАНИЙ                                             «САЛТАКЪЯЛЬСКОЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          ПУНЧАЛ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                             ПРОЕКТ
от __февраля 2016 года    № __
О внесении изменений и дополнений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»

      Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» администрация муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» (далее-Правила) следующие изменения:
1.1 В статье 33 перечень зон с особыми условиями использования территории дополнить зоной ОКН – зона охраны объектов культурного наследия. Также дополнить абзацем следующего содержания:

         «ОКН ЗОНЫ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ.

         Ограничение использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены следующими нормативными правовыми актами: ФЗ от 25.06.2002 г. № 73 ФЗ «Об объектах культурного наследия» (памятниках истории культуры) народов Российской Федерации».

     В границах территории объекта культурного наследия:

1) на территории памятника или ансамбля запрещаются строительство объектов капитального строительства и увеличение объёмно-пространственных характеристик существующих на территории памятника или ансамбля объектов капитального строительства; проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению историко-градостроительной или природной среды объекта культурного наследия;

2) на территории достопримечательного места разрешаются работы по сохранению памятников и ансамблей, находящихся в границах территории достопримечательного места, работы, направленные на обеспечение сохранности особенностей достопримечательного места, являющихся основаниями для включения его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и подлежащих обязательному сохранению; строительство объектов капитального строительства в целях воссоздания утраченной градостроительной среды; осуществление ограниченного строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов капитального строительства при условии сохранения особенностей достопримечательного места, являющихся основаниями для включения его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и подлежащих обязательному сохранению;
3) на территории памятника, ансамбля или достопримечательного места разрешается ведение хозяйственной деятельности, не противоречащей требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющей обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных условиях.

1.2 Включить в Карты зон с особыми условиями использования территорий по экологическому и нормативному режиму хозяйственной деятельности следующие объекты культурного наследия:

1) Священная роща д. Кенче в 100 м. на юго-юго-восток от центра деревни,  от  ближайших  построек  50 м.,  координаты  N 56o41’935’’  Е 48о56'694’’ (Постановление Правительства Республики Марий Эл от                  24.08.1993 г. № 298 «О мерах по дальнейшему обеспечению сохранности      археологических памятников и культовых мест на территории Республики Марий Эл);
2) Священная роща в с. Салтакъял в 2200 м. на восток от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших домов 1900 м., координаты N 56o42’142’’ E 48o57’849’’ (мониторинг).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Куженерский муниципальный район», в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://kuzhener.ru) и вступает в силу со дня его официального обнародования.

            Глава администрации

     муниципального образования

«Салтакъяльское сельское поселение»                                        Н.А. Курочкин